江西省科学技术厅关于申报2015年度
江西省优势科技创新团队的通知

各有关单位：
为进一步提高我省科技创新人才队伍建设水平，充分发挥科技和人才团队对经济社会发展的支撑和引领作用，提升全省科技创新能力和综合竞争力，我厅决定在2015年组建20个左右优势科技创新团队（知识和技术创新团队）。为做好团队的申报推荐工作，现就有关事项通知如下：
一、推荐范围

围绕我省10大战略性新兴产业进行科学研究和技术创新及科技成果产业化工作，以在江西省内的高等院校、科研院所、高新技术企业为申报主体，鼓励跨单位产学研和学科交叉融合合作申报。

二、推荐条件

1．创新团队研究的方向属于我省10大战略性新兴产业急需解决的重大、关键性技术难题，其创新具有开拓性和前瞻性，并具有特色和优势。

2．领军人才应具备良好的“学术眼力、管理能力、人格魅力、胆识魄力”等综合素质，政治品质优良，学术造诣深厚，必须是本学科、本领域公认的、成就卓著的专家学者，有能力在全省范围内整合本学科的人才、技术和科研条件资源，形成跨学科、跨部门、跨地域合作的开放式创新团队，并带领团队不断取得创新突破，推动和引领该学科的发展。

3．具有完成创新任务所必备的人才条件、技术装备基础及创新研发平台和基地，具备良好的工作氛围和环境条件；创新团队建设应与省公共科技创新服务平台、国家和省部级重点实验室、研发（技术）中心、创新型示范试点企业等创新载体紧密结合。

4．应是长期合作基础上形成的、具有一定规模的创新群体，有合理的专业结构、年龄结构、梯队结构；创新团队领军人才年龄一般不超过55岁，平均年龄不超过45岁。

5．对预期成果特别是重大标志性成果的数量、形式、水平、效益以及计划进度明确、具体、可行。

6．所在企业拥有自主知识产权的核心技术，在本行业中处于国际或国内领先水平，有较为有影响的自主品牌，并能在国内外市场上与世界著名品牌展开竞争并占有较大份额，能产生重大经济和社会效益。

三、申报和截止时间

（一）申报

1．各依托单位应严格按照推荐条件，务必把好预审关，确保申报材料的真实性。同一团队不得同时推荐为知识和技术创新团队。个人不能参加两个以上创新团队。

2．申报的创新团队须按照《江西省优势科技创新团队申报书》（可登录江西省科技厅网http://www.jxstc.gov.cn下载）的要求填写，推荐书应突出重点，简明扼要。

3．申报材料包括《申报书》及相关能够证明申报创新团队成果和业绩的材料复印件，一式5份（装订成册）、电子版1份。

（二）截止时间

申报截止时间为2014年12月5日，由主管部门审核盖章后，报送报省科技项目服务中心，逾期不再受理。

四、受理地址及联系方式

受理地点：南昌市省政府大院南一路7号（省民政厅大楼西单元9楼）省科技项目服务中心 ，联系人：谢一虹、艾金根、熊军 0791-88175549  86200587

电子信箱：jxkjgl@163.com
省科技厅发展计划处  雷昊 沈卫  86252914
附件：１．江西省优势科技创新团队申报书
２．江西省优势技术创新团队申报书

江西省科学技术厅

2014年10月29日